АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АГАН
Нижневартовского района
Ханты- Мансийского автономного округа - Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.11.2018 г.  			                                    			           № 138

	О безопасности граждан на
водных объектах в зимний
период 2018 – 2019 годов

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.94 № 68 – ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения безопасности граждан и предотвращения несчастных случаев на водных объектах,  расположенных на территории сельского поселения Аган в зимний период 2018 – 2019 годов:

1. Организовать на территории сельского поселения Аган  в период с 20 ноября 2018 года по 30 апреля 2019 года работу по обеспечению безопасности граждан на водных объектах в зимний период 2018 – 2019 годов.

2. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности граждан на водных объектах в зимний период 2018 – 2019 годов согласно приложению.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Аган                                                  Т.С. Соколова

[bookmark: _GoBack]Приложение к постановлению
от 16.11.2018 № 138

План
мероприятий по обеспечению безопасности граждан на водных объектах
 в зимний период 2018 – 2019 годов

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители

	1.
	Организовать проведение заседания комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения Аган для рассмотрения вопросов обеспечения безопасности граждан на воде в зимний период 2018-2019 годов
	ноябрь 2018 года
	глава сельского поселения Аган
Т.С. Соколова;
главный специалист администрации сельского поселения Аган
Г. Н. Покась

	2.
	В наиболее опасных метах и метах традиционного отдыха граждан у водоемов организовать, установку табличек и аншлагов, предупреждающих граждан об опасности
	декабрь 2018 года;
март 2019 года
	глава сельского поселения Аган
Т.С. Соколова;
главный специалист администрации сельского поселения Аган
 Г. Н. Покась

	3.
	Организовать и проводить рейды мест отдыха населения вблизи и непосредственно на открытых водоемах с проведением инструктажей
	в зимний период
	главный специалист администрации сельского поселения Аган
Г. Н. Покась;
начальник отдельного пожарного поста п. Аган филиала КУ ХМАО – Югры «Центроспас – Югория» по Нижневартовскому району
Е. В. Полунцев (по согласованию)

	4.
	Организовать занятия с детьми в МБОУ «Аганская ОСШ» по правилам поведения и мерам безопасности на воде в зимний период
	до 30 числа
ежемесячно
	учитель ОБЖ  МБОУ «Аганская ОСШ»
Д. Ю. Функ (по согласованию)

	5.
	Информировать население сельского поселения Аган о мерах безопасности и правилах поведения на воде
	в зимний период
	главный специалист администрации сельского поселения Аган
Г. Н. Покась;
начальник отдельного пожарного поста п. Аган филиала КУ ХМАО – Югры «Центроспас – Югория» по Нижневартовскому району
Е. В. Полунцев (по согласованию)

	6.
	Информировать о проводимой работе муниципальное казенное учреждение Нижневартовского района «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям»
	до 30.04.2019
	глава сельского поселения Аган
Т.С. Соколова;
главный специалист администрации сельского поселения Аган
 Г. Н. Покась